Chỉ đạo các bộ phận liên ngành thực hiện kế hoạch giữa Công an- Quân sự nhằm đảm bảo trật tự trước, trong và sau tết nguyên đán, các ngày lễ lớn trong năm; các cơ quan, đơn vị tăng công tác trực sẵn sàng chiến đấu 24/24 tại trụ sở cơ quan, đơn vị nhằm bảo vệ ổn định địa bàn, đặc biệt trong dịp Tết nguyên đán Canh Tý năm 2020 và các ngày lễ lớn trong năm, Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025, tiến tới Đại hội Đảng các cấp. Đã chỉ đạo Ban Công an xã xây dựng kế hoạch tổ chức đợt cao điểm đấu tranh phòng chống tội phạm, đảm bảo an ninh chính trị và trật tự an toàn giao thông trong dịp trước, trong và sau Tết nguyên đán Canh Tý năm 2020. Đã tổ chức tuyên truyền cho con em đi làm ăn xa, các hộ kinh doanh cam kết thực hiện nghiêm túc về quản lý, sử dụng vũ khí và chất cháy nổ đảm bảo an toàn trật tự trong dịp lễ tết.